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CUESTIONARIO DE SATISFACCION sobre el curso.

Escanea este cddigo para poder rellenarlo.

*Obligatorio cumplimentar para la acreditacion.

TEST DE EVALUACION del curso.

Escanea este cddigo para poder rellenarlo.

*Obligatorio cumplimentar para la acreditacion.




OBJETIVOS DEL curso

Actualizacion en las técnicas de planificacion, evaluacion y admi-
nistracion de radioterapia con técnicas avanzadas, basando las
discusiones en escenarios clinicos concretos y propiciando una
participacion operativa del técnico en las diversas fases del pro-
ceso.

DIRIGIDO A

Técnicos Especialistas en Oncologia Radioterapica.

ACREDITACION

Solicitada la acreditacion a la Comision de Formacion Continuada
de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad de Madrid.




DIRECTORES DbEL curso

Enrique Sanchez Aparicio

Juan Antonio Barragan Hidalgo

PROFESORES DbEL curso

Juan Antonio Barragan Hidalgo
Hospital General Universitario Gregorio Maranon. Madrid

Andrea Bobo Jaureguizar
Hospital Ruber Internacional Madrid. Madrid

Elena Cenizo de Castro
Hospital Universitario. Ledn

M2 Jesus Garcia Hernandez
Hospital General Universitario Gregorio Maranon. Madrid

Nuria Rodriguez de Dios
Hospital Parc de Salut Mar. Barcelona

M@ Carmen Rubio Rodriguez
HM Hospitales Sanchinarro. Madrid

Enrique Sanchez Aparicio
Hospital Universitario. Ledn

Javier Luna Tirado
Hospital Universitario Fundacion Jimémez Diaz. Madrid

Amalia Sotoca Ruiz
Hospital Ruber Internacional Madrid. Madrid



PROGRAMA CIENTIFICO

09:30

10:00

10:40

11:20

11:50

12:30

13:10

13:50

15:50

16:30

Introduccion. Definicion de SBRT.
Enrique Sanchez Aparicio

Indicaciones en oncologia de la SBRT: torax.
Javier Luna Tirado

Indicaciones en oncologia de la SBRT: abdomen y pelvis.
M@ Carmen Rubio Rodriguez

Café.

Simulacion e inmovilizacion.
Juan Antonio Barragan Hidalgo

Adquisicion de imagen. Control del movimiento respiratorio.
Nuria Rodriguez de Dios

Definicion de volimenes y 6rganos de riesgo en torax.
Criterios de tolerancia.
Amalia Sotoca Ruiz

Almuerzo.
Definicion de volimenes y 6rganos de riesgo en abdomen
y pelvis. Criterios de tolerancia.

Andrea Bobo Jaureguizar

Planificacion del tratamiento.
Elena Cenizo de Castro



Puesta en tratamiento e IGRT.
Maria J. Garcia Hernandez

Evaluacion final.

Entrega de certificados y clausura
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